
 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/2 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 3. 2021 

 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, s.p., S ÚČINNOSTÍ OD 1. 3. 2021 
 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. - CENÍK 

S účinností od 1. března 2021 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

1. Odstranění slevy poskytované odesílateli zásilky (na základě písemné dohody uzavřené s 

podnikem) v souvislosti s doplňkovou službou č. 40 - Dodání firmě (provozovně), vztahující se k 

produktu Balík Do ruky.  

 

II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ SLUŽBY  

S účinností od 1. března 2021 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

Článek 23 Prokazování některých podmínek pro dodání, odst. 6a zní: Prohlášení podle odst. 3 písm. b) 

a odstavce 4 může být nahrazeno předložením osvědčení vydaného podnikem na základě dříve 

odevzdaného prohlášení podle odst. 3 písm. b) nebo odstavce 4, opravňujícího příjemce uvedeného v 

odst. 3 písm. b) nebo odstavci 4, který způsobem podle odstavce 1 prokáže své jméno a příjmení a 

datum narození, k převzetí zásilky jménem adresáta. Předložením osvědčení podle předchozí věty se 

rozumí předložení průkazu příjemce (zmocněnce) vydaného podnikem po 29. 2. 2008, nebo předložení 

Zákaznické karty České pošty, s.p., k níž je zřízen průkaz příjemce, spolu s rozšířeným průkazem 

příjemce vydaným podnikem; případně, při vyzvednutí uložené zásilky na poště, předložení Zákaznické 

karty České pošty, s.p., k níž je zřízen průkaz příjemce, bez rozšířeného průkazu příjemce. Za předložení 

Zákaznické karty České pošty, s.p., se považuje i její zobrazení prostřednictvím mobilní aplikace Pošta 

Online. 

Aktualizace: dochází k posunu termínu, změna bude účinná od 1. 6. 2021 

Článek 64 Prokazování některých podmínek pro dodání, odst. 6a zní: Prohlášení podle odst. 3 písm. b) 

a odstavce 4 může být nahrazeno předložením osvědčení vydaného podnikem na základě dříve 

odevzdaného prohlášení podle odst. 3 písm. b) nebo odstavce 4, opravňujícího příjemce uvedeného v 

odst. 3 písm. b) nebo odstavci 4, který způsobem podle odstavce 1 prokáže své jméno a příjmení a 

datum narození, k převzetí poukázané peněžní částky jménem adresáta. Předložením osvědčení podle 

předchozí věty se rozumí předložení průkazu příjemce (zmocněnce) vydaného podnikem po 29. 2. 2008, 

nebo předložení Zákaznické karty České pošty, s.p., k níž je zřízen průkaz příjemce, spolu s rozšířeným 

průkazem příjemce vydaným podnikem; případně, při vyplacení peněžní částky na poště, předložení 

Zákaznické karty České pošty, s.p., k níž je zřízen průkaz příjemce, bez rozšířeného průkazu příjemce. Za 



 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/2 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 3. 2021 

předložení Zákaznické karty České pošty, s.p., se považuje i její zobrazení prostřednictvím mobilní 

aplikace Pošta Online. 

Aktualizace: dochází k posunu termínu, změna bude účinná od 1. 6. 2021 

 

III. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ 

SLUŽBY 

S účinností od 1. března 2021 dochází v poštovních podmínkách k následujícím změnám. 

1. Přejmenování doplňkové služby č. 40 z původního názvu Dodání firmě (provozovně) na nový 

název B2B zásilka (Doručit firmě) a její rozšíření o produkt EMS vnitrostátní, doplňková služba se 

i nadále poskytuje u stávajícího produktu Balík Do ruky na základě předem uzavřené písemné 

dohody a za podmínek stanovených v obchodních podmínkách služby. Data k podání zásilky 

musejí být podniku předána v elektronické podobě, zásilka je řádně označena na adresním štítku 

a odesílatel v podacích datech zásilky podniku předá validní kontaktní údaj adresáta (telefonní 

číslo nebo elektronickou adresu). 

2. Úprava počtu tiskopisů předaných při podání služby Obchodní psaní – při každém podání předá 

podavatel poště dvojmo vyplněný tiskopis „Soupis OBCHODNÍCH PSANÍ“ (k dispozici je také na 

webových stránkách ČP, v sekci „Rady a návody“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a 

obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 

pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky. 

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 

zákazníkům i Call centrum České pošty, s.p., na telefonní lince 800 104 410. 


